
６広報ごか　2006.６

�

� �����������������������������������������������������������������������������������������　

今
月
中
旬
に
普
通
徴
収
（
自
分
で
納

付
）
の
納
付
書
を
発
送
い
た
し
ま
す
。

　

先
月
号
で
も
掲
載
い
た
し
ま
し
た

が
、
今
月
号
で
は
改
正
内
容
に
つ
い

て
さ
ら
に
詳
し
く
説
明
い
た
し
ま
す
。

�
老
年
者
控
除
の
廃
止

　
　

歳
以
上
で
合
計
所
得
が
１
、
０

６５
０
０
万
円
以
下
の
方
は
、
老
年
者
控

除
と
し
て　

万
円
（
所
得
税
は　

万

４８

５０

円
）
が
控
除
さ
れ
て
い
ま
し
た
が
、

平
成　

年
度
か
ら
は
こ
の
老
年
者
控

１８

除
（
所
得
税
も
同
時
）
が
廃
止
と
な

り
ま
す
。

　

ま
た
老
年
者
控
除
の
廃
止
に
伴
い
、

新
た
に
寡
婦
（
夫
）
控
除
を
適
用
で

き
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

�
　

歳
以
上
の
非
課
税
措
置
廃
止

６５

　

平
成　

年
度
ま
で
は
、　

歳
以
上

１７

６５

で
合
計
所
得
が
１
２
５
万
円
以
下

（
年
金
収
入
の
み
で
２
６
６
万
円
以

下
）
の
方
は
、
住
民
税
が
非
課
税
と

な
る
措
置
が
あ
り
ま
し
た
が
、
平
成

　

年
度
よ
り
廃
止
と
な
り
ま
す
。

１８
　

た
だ
し
、
平
成　

年
１
月
１
日
現

１７

在　

歳
以
上
で
、
合
計
所
得
が
１
２

６５
５
万
円
以
下
（
年
金
収
入
の
み
で
２

４
５
万
円
以
下
）
の
方
は
、
住
民
税

が
３
分
の
１
に
軽
減
さ
れ
ま
す
。
ま

た
、
平
成　

年
度
の
住
民
税
は
３
分

１９

の
２
に
軽
減
さ
れ
、
平
成　

年
度
以

２０

降
の
減
額
措
置
は
な
く
な
り
ま
す
。

�
定
率
減
税
の
縮
小

　

平
成　

年
度
ま
で
は
、
所
得
割
を

１７

計
算
す
る
際
に
、
定
率
控
除
と
し
て

所
得
割
額
の　

％
（
上
限
４
万
円
）

１５

が
減
税
さ
れ
て
い
ま
し
た
。
平
成　
１８

年
度
は
、
こ
の
定
率
控
除
が
以
前
の

半
分
の　

％
（
上
限
２
万
円
）
に
変

７.５

更
に
な
り
ま
す
。

�
妻
の
均
等
割
非
課
税
措
置
廃
止

　

平
成　

年
度
は
夫
に
均
等
割
が
課

１７

税
さ
れ
て
い
る
妻
の
均
等
割
に
つ
い

て
は
半
額
（
２
、
０
０
０
円
／
年
）

と
す
る
措
置
が
と
ら
れ
て
い
ま
し
た

が
、
平
成　

年
度
よ
り
一
律
４
、
０

１８

０
０
円
に
な
り
ま
す
。

�
年
金
所
得
の
計
算
方
法
の
変
更

　

平
成　

年
度
よ
り
、　

歳
以
上
の

１８

６５

方
の
年
金
所
得
（
雑
所
得
）
の
計
算

方
法
が
下
記
の
表
の
と
お
り
変
更
と

な
り
ま
す
。

　

年
金
所
得
の
計
算
方
法
が
変
わ
る

こ
と
に
よ
り
、　

歳
以
上
の
方
を
扶

６５

養
さ
れ
て
い
る
方
も
、
収
入
に
よ
っ

て
扶
養
に
と
る
こ
と
が
出
来
な
く
な

る
場
合
が
あ
り
ま
す
（
扶
養
に
な
る

方
が
、
年
金
収
入
の
み
で
年
間
１
５

８
万
円
ま
で
な
ら
ば
、
扶
養
に
と
る

こ
と
が
で
き
ま
す
）。

　

な
お
、　

歳
未
満
の
方
の
年
金
所

６５

得
の
計
算
に
つ
い
て
の
変
更
は
あ
り

ま
せ
ん
。

○
農
耕
用
車
両
の
確
認
を

　

こ
こ
最
近
、
農
耕
用
車
両
等
の
機

械
の
大
型
化
・
高
性
能
化
に
よ
り
小

型
特
殊
自
動
車
の
扱
い
で
も
、
運
転

す
る
に
あ
た
っ
て
は
、
大
型
特
殊
免

許
が
必
要
な
車
両
が
増
え
て
き
て
い

ま
す
。

○「
知
ら
な
か
っ
た
」で
は
す
ま
さ
れ

な
く
な
り
ま
す

　

大
型
特
殊
免
許
が
必
要
な
農
耕
用

車
両
を
運
転
す
る
の
に
、
小
型
特
殊

免
許
で
は
運
転
で
き
ま
せ
ん
。

　

た
と
え
農
道
で
あ
っ
て
も
道
路
交

通
法
の
適
用
を
受
け
る
た
め
、
無
免

許
運
転
と
な
っ
て
し
ま
い
ま
す
。

※
無
免
許
運
転
は
違
反
点
数
が　

点
１９

と
な
り
１
回
の
違
反
で
運
転
免
許
取

り
消
し
と
な
り
ま
す
。

　

農
耕
用
車
両
の
小
型
特
殊
自
動
車

の
規
格
条
件
が
、
次
の
表
の
よ
う
に
、

道
路
運
送
車
両
法
（
ナ
ン
バ
ー
の
規

格
条
件
）
と
道
路
交
通
法
施
行
規
則

（
運
転
免
許
証
の
規
格
条
件
）と
で
は

相
違
が
あ
り
ま
す
の
で
、
農
耕
用
車

両
を
運
転
さ
れ
る
方
は
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

平
成　

年
度
町
県
民
税（
住
民
税
）に
つ
い
て

１８

○
お
問
い
合
わ
せ

　

税
務
課

　
�
　

１
１
１
１
（
内
線
２
５
１
）

（８４）

道路交通法施行規則
による規格条件　　

道路運送車両法
による規格条件

小型特殊自動車
（農耕用車両）

小型特殊自動車
（農耕用車両）規格条件

4.70m以下制限なし長　　さ
1.70ｍ以下制限なし幅
2.00ｍ以下制限なし高　　さ
15㎞/h以下35㎞/h以下最高速度

農
耕
車
の
運
転
に
注
意
を

無
免
許
運
転
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す

平成18年度からの公的年金等控除額
（65歳以上の方）

所　得　金　額年金収入額

年金収入－1,200,000円
330万円未満
の金額

年金収入×75％－375,000円
330万円以上
410万円未満

年金収入×85％－785,000円
410万円以上
770万円未満

年金収入×95％－1,555,000円770万円以上

平成17年度までの公的年金等控除額
（65歳以上の方）

所　得　金　額年金収入額

年金収入－1,400,000円
260万円未満
の金額

年金収入×75％－750,000円
260万円以上
460万円未満

年金収入×85％－1,210,000円
460万円以上
820万円未満

年金収入×95％－2,030,000円820万円以上

�




